
1.新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合

項　　　　　目
2022年4月

～2022年9月
2022年10月
～2023年3月

2023年4月
～2023年9月

2023年10月
～2024年3月

2024年4月
～2024年9月

2024年10月
～2025年3月

2025年4月
～2025年9月

新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合 35.6% 38.0% 50.3% 55.5% 57.6% 55.8% 57.1%

2.事業承継時における保証徴求割合（４類型）

項　　　　　目

代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除し、かつ、
新経営者との保証契約を締結しなかった件数の割合

代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除する一方、
新経営者との保証契約を締結した件数の割合

代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除しなかったが、
新経営者との保証契約は締結しなかった件数の割合

代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除せず、かつ、
新経営者との保証契約を締結した件数の割合

　※ 「2.事業承継時における保証徴求割合（４類型）」につきましては、2023年度より年度単位での実績を公表しております。

金融仲介の取組状況を客観的に評価できる指標群（ＫＰＩ）

0.6%

2023年4月
　～2024年3月

25.9%

19.6%

53.9%

2024年4月
　～2025年3月

35.9%

4.4%

57.4%

2.4%

2022年4月
　～2023年3月

24.6%

7.5%

67.9%

0.0%


