

金融仲介の取組状況を客観的に評価できる指標群（K P I）

1.新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合

項 目	2022年4月 ～2022年9月	2022年10月 ～2023年3月	2023年4月 ～2023年9月	2023年10月 ～2024年3月	2024年4月 ～2024年9月	2024年10月 ～2025年3月	2025年4月 ～2025年9月
新規融資に占める経営者保証に依存しない融資の割合	35.6%	38.0%	50.3%	55.5%	57.6%	55.8%	57.1%

2.事業承継時における保証徴求割合（4 類型）

項 目	2022年4月 ～2023年3月	2023年4月 ～2024年3月	2024年4月 ～2025年3月
代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除し、かつ、新経営者との保証契約を締結しなかった件数の割合	24.6%	25.9%	35.9%
代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除する一方、新経営者との保証契約を締結した件数の割合	7.5%	19.6%	4.4%
代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除しなかったが、新経営者との保証契約は締結しなかった件数の割合	67.9%	53.9%	57.4%
代表者の交代時において、旧経営者との保証契約を解除せず、かつ、新経営者との保証契約を締結した件数の割合	0.0%	0.6%	2.4%

※「2.事業承継時における保証徴求割合（4 類型）」につきましては、2023年度より年度単位での実績を公表しております。